GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE PUBLICACAO DA DECISAO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRACAO DE TRANSITO DO DER/DF

ATA N°: 1124

A Junta Administrativa de Recursos de Infragdes JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competéncias estabelecidas na Lei n.
9.503/97 ? Cdédigo de Transito Brasileiro ? CTB e, demais regulamenta¢cdes do Conselho
Nacional de Transito ? CONTRAN n° 619/2016, responsavel pelo julgamento de recursos
administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infragOes de
transito, em deciséo do colegiado informa e da ciéncia aos proprietarios e/ou infratores dos
veiculos que nas decisdes de ARQUIVAMENTO, NAO PROVIMENTO, nos processos abaixo
relacionados, podera ser interposto RECURSO em 22 Instancia na forma dos artigos 288 e 289
do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilizacao/publicacéo deste edital no site do DER/DF
(www.der.df.gov.br) e Diario Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Transito do Distrito
Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), enderego: SAM, Bloco C, Setor
Complementares ? CEP 70.620-030, Brasilia-DF. Esclarecemos que nas decisdes de
PROVIMENTO, o DER/DF, podera recorrer junto ao Conselho de Transito do Distrito Federal ?
CONTRANDIFE. FORMULARIOS E ENDERECOS: Os formularios poder&o ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sitio www.der.df.gov.br e poderdo ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereco da Sede do DER/DF (enderecos e telefones
podem ser obtidos no sitio www.der.df.gov.br). INFRACOES: O padréo de sequéncia de
identificacdo dos dados da infracdes abaixo relacionados €é: n° do processo, placa, nimero do
auto de infracdo e decisdo. FAUZI NACFUR JUNIOR Diretor Geral do DER/DF.

N° do Processo Placa Auto de Infracéo Decisao

00113-00014083/2018-93 JGRO0796 GE01039649 ARQUIVAMENTO
00113-00022110/2018-00 JHB8229 1005575291 ARQUIVAMENTO
00113-00022108/2018-22 JHB8229 1005572925 ARQUIVAMENTO
00113-00027808/2018-11 JKC8515 1005559967 ARQUIVAMENTO
00113-00037152/2018-37 JVu8970 KP00404135 ARQUIVAMENTO
00113-00027806/2018-14 JKC8515 1005557563 ARQUIVAMENTO
00113-00027802/2018-36 JKC8515 1005556261 ARQUIVAMENTO
00113-00037160/2018-83 Jvu8970 1005325611 ARQUIVAMENTO
00113-00038841/2018-69 JGB1945 1005505922 ARQUIVAMENTO
00113-00023512/2018-13 JDP8298 KP00359818 ARQUIVAMENTO

00113-00026571/2018-43 JIY4909 1005410646 NAO PROVIMENTO



N° do Processo

00113-00039500/2018-19
00113-00023411/2018-42
00113-00026014/2018-22
00113-00039688/2018-97
00113-00037529/2018-58
00113-00039559/2018-07
00113-00039508/2018-77
00113-00037412/2018-74
00113-00037421/2018-65
00113-00026084/2018-81
00113-00032433/2018-01
00113-00035022/2018-60
00113-00039513/2018-80
00113-00039507/2018-22
00113-00039503/2018-44
00113-00037965/2018-27
00113-00037157/2018-60
00113-00038946/2018-18
00113-00027805/2018-70
00113-00037182/2018-43
00113-00040030/2018-28
00113-00040029/2018-01
00113-00040020/2018-92
00113-00040019/2018-68
00113-00039997/2018-67
00113-00039995/2018-78
00113-00039993/2018-89
00113-00039992/2018-34
00113-00037370/2018-71
00113-00037367/2018-58
00113-00037443/2018-25
00113-00040999/2018-07
00113-00028747/2018-00
00113-00034044/2018-11
00113-00023454/2018-28
00113-00039261/2018-99
00113-00039284/2018-01

Placa
HAY3919
PAF4718
JFB5802
JHM4876
PAM8961
PBF1817
KC01825
JVu8970
JVu8970
LKX2338
JIG3095
KFL6941
JIJ06967
JFK7546
AOD9415
IGQ3959
Jvu8970
LSY9588
JKC8515
JVu8970
JJIKO0383
HSCO0496
AWST7747
AX09684
OVS6322
OVS6322
OVS6322
OVS6322
JVu8970
JVu8970
JVu8970
JJC9140
JHH6313
PAP9395
JGI5573
JHQ6964
AYU2799

Auto de Infracéo

YE01209174
GE01051435
YE01102325
YE01232744
CJ00059277
YE01164665
KP00532366
1005292642
1005296510
Y001320927
1002288227
1001992584
YE01205582
YE011204573
YE01295619
CJ00028490
1005326174
1005197616
1005556421
1005313274
YE01234245
YEO01276177
KP00544863
CJ00079330
CJ00073970
CJ00073938
CJ00033942
CJ00063195
1005284264
1005281297
1005304402
1005599898
YE00265125
KP00218528
KP00308973
KP00528806
YE01315744

Decisao
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO



N° do Processo Placa Auto de Infracéo Decisao

00113-00039038/2018-41 HEL6640 YE01237218 ARQUIVAMENTO
00113-00037354/2018-89 ERO7207 KP00366666 ARQUIVAMENTO
00113-00037344/2018-43 NLN8620 1005458614 ARQUIVAMENTO
00113-00037341/2018-18 LPC7059 YE01216371 ARQUIVAMENTO
00113-00027888/2018-05 EWC5000 1005538722 ARQUIVAMENTO
00113-00037325/2018-17 OMX2969 1005560456 ARQUIVAMENTO
00113-00027478/2018-56 PBC9764 YE01163335 ARQUIVAMENTO
00113-00039021/2018-94 JGF6047 YE01272242 NAO PROVIMENTO
00113-00038991/2018-72 PAH7092 1005499877 ARQUIVAMENTO
00113-00032429/2018-35 JIG3095 1002707629 ARQUIVAMENTO
00113-00034982/2018-11 JHLO0144 G00049362 ARQUIVAMENTO
00113-00034981/2018-68 JHLO0144 1003882403 ARQUIVAMENTO
00113-00034983/2018-57 JHLO144 1003815036 ARQUIVAMENTO
00113-00036680/2018-79 JHM6627 1004051945 ARQUIVAMENTO
00113-00039024/2018-28 JHQ6280 YE01295720 ARQUIVAMENTO
00113-00037954/2018-47 JIHO458 YE01211640 NAO PROVIMENTO
00113-00037932/2018-87 OMX2969 1005493707 ARQUIVAMENTO
00113-00037930/2018-98 OMX2969 YE01122610 ARQUIVAMENTO
00113-00023323/2018-41 PAN2412 YE00268532 ARQUIVAMENTO
00113-00022756/2018-89 JIT4036 YE01127548 ARQUIVAMENTO
00113-00034428/2018-25 PAW9100 YEO01201111 ARQUIVAMENTO
00113-00039138/2018-78 0zZw2221 YE01346862 ARQUIVAMENTO
00113-00033857/2018-85 NDBO0601 GE01005740 ARQUIVAMENTO
00113-00033923/2018-17 JIT1013 GE01057271 ARQUIVAMENTO
00113-00029003/2018-02 JGF5397 1005566470 ARQUIVAMENTO
00113-00029004/2018-49 JGF5397 1005482988 ARQUIVAMENTO
00113-00029005/2018-93 JGF5397 1005284445 ARQUIVAMENTO
00113-00032931/2018-46 OVP8131 YE01256123 ARQUIVAMENTO
00113-00032933/2018-35 PAT5489 GE01061452 ARQUIVAMENTO
00113-00026718/2018-03 JIHOO064 YE001194388 ARQUIVAMENTO
00113-00037450/2018-27 Jvus970 1005304980 ARQUIVAMENTO
00113-00031906/2018-45 GTM9203 YE01143186 ARQUIVAMENTO
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